
Art Project-eigene Bezeichnung für die Produkte der Marke 
ColaRebell 

  

Lieferanten-/Firmenname Art Project Design-, Entwicklungs- und 

Handelsgesellschaft mbH 

Produktmarke ColaRebell 

GLN: Art Project als Hersteller identifizierbar 4260183130000 

Kontaktname / Inverkehrbringer 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU) 

Art Project Design-, Entwicklungs- und 

Handelsgesellschaft mbH 

Kontaktadresse d. Verantw. Lebensmitteluntern. D-22335 Hamburg 

Gültig ab Datum 13.12.2014 

Art Project Artikelnummer(n) 7696 

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit  4260183137696 

PZN-Nummer 09705943 

Artikelbezeichnung FESTSTOFFCOLA MOLOTOVS 

Verkehrsbezeichnung 
nach allgemeiner Verkehrsauffassung 

FESTSTOFFCOLA-Bonbon 

Verkehrsbezeichnung 
als rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung 

FESTSTOFFCOLA-Bonbon 



Verzeichnis der Zutaten 
(Kennzeichnung allergener Zutaten durch Fettdruck des 
Allergens) 

Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel Äpfelsäure, 

Citronensäure, Weinsäure, Guarana (4.000 mg/100 g), 

Natriumbicarbonat, Aroma, Dextrose, Trennmittel 

Tricalciumphosphat, Ascorbinsäure, Maltodextrin, Rote 

Bete, Salz, Farbstoff Eisenoxid, Menthol, Taurin, Chili 

Allergene   

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse   

Eier und Eierzeugnisse   

Fisch und Fischerzeugnisse   

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)   

Nüsse und Nusserzeugnisse   

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse   

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse   

Schwefeldioxid und Sulfite   

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse   

Soja und Sojaerzeugnisse   

Sellerie und Sellerieerzeugnisse   

Senf- und Senferzeugnisse   

Lupine und Lupinenerzeugnisse   



Weichtiere und Weichtiererzeugnisse   

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten   

Füllmenge der Endverbrauchereinheit 44g 

Füllmenge der Einzelverpackung 
(nur bei unterverpackter Ware) 

  

Stückgewicht (nur bei "nackter" Ware)   

Stückzahl pro EVE o. Dose etc   

Anzahl Komponeten pro VE an Handel 15 Tüten pro Traydisplay / 10 Traydisplays pro 

Umkarton 

Anwendungs- und Aufbewahrungshinweise 
(ggfs. Gebrauchsanleitung) 

Wärmegeschützt und trocken lagern 

Nährwertangaben (Big7 fett markiert) je 100g 
(berechnet aus der Rezeptur der verwend. Zutaten, numerisch 
absolut; keine prozentualen o. Protions-Angaben) 

je 100g 

Energie (in kJ) 1633 

Energie (in kcal) 390 

Fett (in g) < 1 

     davon gesättigte Fettsäuren (in g) 0 

    davon einfach ungesättigte Fettsäuren (in g)   

    davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (in g)   

Kohlenhydrate (in g) 95 

    davon Zucker (in g) 86 

    davon mehrwertige Alkohole (in g)   



Eiweiß (in g) < 1 

Salz (in g) < 0,5 

Verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von 
Lebensmitteln oder sonstige verpflichtende Kennzeichnung an 
der Ware (auch über LMIV hinaus), sowie sonstige Verzehr- und 
Zubereitungshinweise, Warnhinweise oder deklarationspflichte 
Zusatzstoffe etc. 

  

Produkt enthält genetisch veränderte Organismen Nein 

Produkt enthält absichtlich hergestellte Nanopartikel Nein 

Produkt wurde mit ionisierender Strahlung behandelt Nein 

mit Süßungsmitteln Nein 

"entählt Aspartam (eine Phenylalaninquelle)" / "enthält eine 
Phenylalinquelle" 

Nein 

"Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken" Nein 

enthält Süßholz oder enthält Süßholz, bei hohem Blutdruck sollte 
ein übermäßiger Verzehr … 

Nein 

verschluckbare Kleinteile Nein 

 


